
                                                                                                        
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LASINJA 
     OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 021-05/16-02/20 
URBROJ: 2133/19-02-/16-1 
Lasinja, 19. prosinca 2016. 

Na temelju članka 28., 30. i 34. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(Narodne novine broj: 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11), članka 2. i 3. Pravilnika o naknadi 
troškova i nagradi za rad članova vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina (Narodne 
novine br. 24/06) te članka 18. Statuta Općine Lasinja (Glasnik Karlovačke županije br. 06/13 
i Glasnik Općine Lasinja br. 1/13), Općinsko vijeće Općine Lasinja na 25. sjednici održanoj 
dana 19.12.2016. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o načinu financiranja predstavnika srpske  

nacionalne manjine u Općini Lasinja za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se način financiranja rada i programa predstavnika srpske 

nacionalne manjine Općine Lasinja te se utvrđuje kriterij za određivanje visine sredstava u 
Proračunu Općine Lasinja za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Općina) za financiranje rada i 
programa. 

Članak 2. 
Sredstva za rad predstavnika srpske nacionalne manjine osiguravaju se iz sredstava: 

-Proračuna Općine Lasinja  
-donacija, poklona, nasljedstva i sl. 
-drugih izvora koje ostvari u skladu sa pozitivnim propisima. 
 

Članak 3. 
 Pod pravom na naknadu troškova u smislu ove Odluke podrazumijeva se pravo na 
naknadu troškova utvrđenih programom rada, javni prijevoz, uredski materijal, bankarske 
usluge i usluge platnog prometa, poštanske usluge i dnevnice u visini propisanoj odlukom 
Vlade Republike Hrvatske o visini dnevnice za službena putovanja u zemlji i inozemstvu. 
 

Članak 4. 
Za rad i program iz članka 3. ove Odluke, predstavniku srpske nacionalne manjine 

Općine Lasinja predviđena sredstva u Proračunu Općine Lasinja za 2017. godinu iznose 
3.000,00 kuna. 

Članak 5. 
Predstavnik srpske nacionalne manjine dužan je dostaviti Općini Lasinja izvješće o 

namjenskom trošenju sredstava do 15. veljače za prethodnu godinu. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Općine Lasinja. 

                                                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                                                          OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                Mirko Jušinski 



 

 
OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA 

ODLUKE 

O NAĈINU FINANCIRANJA  

PREDSTAVNIKA SRPSKE NACIONALNE MANJINE ZA 2017. G. 

 

  
 

Pravna osnova za donošenje  Odluke o načinu financiranja predstavnika 

srpske nacionalne manjine u Općini Lasinja za 2017. godinu je Ustavni zakon o 

pravima nacionalnih manjina (Narodne novine broj 155/02, 47/10, 80/10 i 

93/11) i Pravilnik o naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća i 

predstavnicima nacionalnih manjina (Narodne novine br. 24/06). 

Člankom 28., 29. i 30. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina 
(155/02, 47/10, 80/10, 93/11), čije se odredbe na odgovarajući način 

primjenjuju i na predstavnike nacionalnih manjina, propisana je obveza jedinice 

lokalne samouprave da osigura sredstva za rad predstavnika nacionalnih 

manjina, koja uključuju sredstva za obavljanje administrativnih poslova te za 

provođenje aktivnosti iz programa rada.  

Sukladno odredbama članka 30. stavka 1. Ustavnog zakona, predstavnici 
nacionalnih manjina svoju dužnost u pravilu obavljaju na dragovoljnoj osnovi i s 

pažnjom dobrog gospodara.  

Ovim prijedlogom Odluke predlaže se, da predstavnik srpske nacionalne 

manjine koji je izabran na posljednjim izborima, ostvaruje pravo na naknadu 

troškova prijevoza i naknadu za rad te da se sufinancira program rada. 

Planirani troškovi prijevoza i naknade za rad moraju se posebno iskazati u 

financijskom planu i završnom računu predstavnika srpske  nacionalne manjine, 
jer se isplaćuju iz ukupno osiguranih sredstava za sufinanciranje programa rada. 

Člankom 5. Odluke propisuje se rok za dostavu programa rada i 

financijskog plana, kako bi se pravovremeno mogla planirati sredstva u 

proračunu za navedene namjene. Sukladno odredbama Ustavnog zakona, 

financijski plan i završni račun predstavnika srpske nacionalne manjine objavljuje 

se u Glasniku Općine Lasinja. 
Odluku o raspodjeli sredstava planiranih u proračunu Općine za tekuću 

godinu donosi Općinski načelnik  

 

 

 


